
ＮＰＯ法人 東京都ウオーキング協会主催の例会・大会へご参加の皆さまへ 

 

3 月より、開催を中止または延期してまいりましたＮＰＯ法人東京都ウオーキング協会主催の例会・大会に

つきまして、緊急事態宣言の解除、東京都の緊急事態措置・自粛要請の緩和を受け、対策をとりつつ段階的

に再開していくこととなりました。 

3 か月間にわたり、会員の皆さま、他の協会の参加者の皆さま、一般の参加者の皆さまにはご不便をおか

けし、大変申し訳ございませんでした。 

しかしながら、新型コロナウイルスは完全に消滅した訳ではございません。ウォーキングの形態も、新型コロ

ナウイルス感染症を乗り越えていくために、暮らしのなかで、感染拡大を防止する習慣＝「新しい日常」を、一

人ひとりが実践していく必要があります。 

新しい日常として、下記のお願いにつきまして、ご了解いただいたうえでＮＰＯ法人東京都ウオーキング協

会主催の例会・大会にご参加いただくようお願い申し上げます。 

 

○参加者の皆さまにお願いしたいこと 

■参加される前に予め皆さまご自身にて検温などを実施したうえでご参加をお願いします。 

また、のどの痛み、咳など風邪の症状がないことご確認うえご参加をお願いいたします。 

熱が 37度 5分以上、のどの痛み、咳など風邪の症状があるなど、体調不良の方は参加をご遠慮 

ください。 

■マスク着用またはフェイスシールド着用など感染症対策を実施したうえでご参加いただくようお願い 

申し上げます。感染症対策がされていない方につきましては参加をご遠慮ください。 

■参加申込受付にて主催者側で用意する「事前チェックシート・参加時の留意点」を配布いたします 

ので内容ご確認うえご参加をお願いします。 

■参加にあたっては、当協会で用意させていただくアルコール消毒を実施したうえで参加いただくよう 

ご協力をお願いいたします。 

■参加申込受付時に記載いただき回収いたしました参加票は、参加者の中で新型コロナウイルス 

感染症を発症された方が後日発生した場合、濃厚接触者の名簿として活用させていただきます。 

■参加申込受付時、集合時、ウォーク実施時には、他の参加者や参加されていない一般の方々との 

間隔をソーシャルディスタンスである２ｍ以上あけていただくようお願い申し上げます。 

■団体歩行等で参加者が 200名を超える場合にグループ分けをしたうえで実施させていただきます。 

このときグループ分けのご協力とグループ間の移動はご遠慮いただくようお願い申し上げます。 

■万一、主催者の指示に従っていただけない場合は、参加をご遠慮いただく場合もございますので 

ご留意ください。 

 

○東京都ウオーキング協会創立５５周年記念パスポートの取扱いにつきまして 

  ５５周年パスポートの押印期間を２０２０年３月３１日までとしておりましたが、２０２０年７月３１日まで延長い

たします。なお、パスポートの回収は８月３１日までに例会等で行います。表彰・記念品の配布は２０２０年１０

月の予定しております。従いまして６月、７月の当協会主催行事への参加を積極的にお願い申し上げます。 

以上 


